关于申报 2014 年度北京市重点实验室和工程研究中心的通知

各学院、研究院：

您好！

北京市科学技术委员会（以下简称“市科委”）近日发布两个通知（详见附

件一和二），宣布 2014年度北京市重点实验室和北京市工程研究中心申报工作正

式启动。现将文件下发并将组织申报注意事项通知如下：

1. 请各学院和研究院高度重视，认真学习市科委两个文件的精神，结合本

单位科学研究平台现状，围绕本单位十二五科学研究平台建设规划目标，认真做

好本单位的组织申报工作。

2. 学校最终推荐重点实验室和工程研究中心的总名额为各 3个，同一学院

或研究院申报重点实验室和工程研究中心数量各不超过 1个，且同一学院或研究

院已有认定的北京市重点实验室，再次申报其他研究方向的北京市重点实验室

时，固定人员、科研仪器设备、科研面积等方面的重复不得超过 30%。

申报的实验室和中心必须符合市科委通知中的申报领域方向，研究方向集中

明确，发展定位和思路清晰，任务与目标合理，运行管理规范。实验室名称要体

现研究方向，并突出自身的优势和特色，避免过于宽泛。

3. 校内申报截至时间：2014年 11月 21日周五下午下班前。

有意申报的学院，须签署附件 3科学研究机构申报承诺书，承诺支持实验室

申报成功后的建设条件。承诺书请提交签字盖章扫描版。

学院或研究院还请提交一份申报情况介绍材料电子版至科学技术处，内容

包括重点实验室（或工程研究中心）名称、负责人（须经学院或研究院研究指定）、

拟设研究目标和方向、研究队伍等。文字简明扼要即可。

4. 科学技术处将根据各学院和研究院的推荐情况，向学校领导汇报并确定

最终申报的重点实验室和工程研究中心的名单，然后通知入选实验室和中心准备

申报文件要求的申报书等详细申报材料。

5. 科学技术处对申报材料进行审核，审核通过后将于 2014年 12月 18日前

统一提交至市科委。

联系方式，不明事宜可咨询：

科学技术处 科研实验室管理科 王超 89733746 chaow@139.com

附件 1：《市科委关于组织申报 2014年度北京市重点实验室的通知》

附件 2：《市科委关于组织申报 2014年度北京市工程技术研究中心的通知》

附件 3：科学研究机构申报承诺书

科学技术处

二○一四年十一月十三日

mailto:%20chaow@139.com
http://www.bjkw.gov.cn/n8785584/n8904761/n8904870/n8917781/10127109.html
http://www.bjkw.gov.cn/n8785584/n8904761/n8904870/n8917781/10127058.html
http://web.cup.edu.cn/kjc/docs/20121102091608717192.doc